R E Q U E R I M E N T O  Nº. 288

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/04/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o final da Rua Rangel Pestana possui mão dupla de direção;

CONSIDERANDO que no cruzamento da mesma com a Rua Santos Dumont, na Vila Santo Antônio, há a ocorrência de muitos acidentes envolvendo veículos, visto a falta de sinalização naquela localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente ao Departamento de Engenharia de Tráfego – DET, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a sinalização vertical e horizontal da Rua Rangel Pestana, principalmente no cruzamento com a Rua Santos Dumont, na Vila Santo Antônio, a fim de oferecer maior segurança a motoristas e pedestres, bem como evitar novos acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de abril de 2002.

Vereador  Autor NENÊ BUENO